UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      SỞ XÂY DỰNG                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:            /TB-SXD                       Bình Phước, ngày       tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc lấy ý kiến cộng đồng dân cư (lần 2) đối với đồ án Điều chỉnh

Quy hoạch chung Thành phố Đồng Xoài đến năm 2040

Liên quan đến đồ án điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Đồng Xoài đến
năm 2040, ngày 24/11/2020 Sở Xây dựng đã có Thông báo số 3102/TB-SXD
lấy ý kiến cộng đồng dân cư. Tiếp theo đó, đồ án đã được lấy ý kiến Bộ Xây
dựng và đã được tiếp thu, chỉnh sửa.

Nay, Sở Xây dựng tổ chức lấy ý kiến cộng đồng dân cư (lần 2) đối với đồ
án quy hoạch chung thành phố Đồng Xoài đến năm 2040, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Đảm bảo tính dân chủ, công khai trong quá trình lập đồ án quy hoạch.

- Hoàn thiện đồ án quy hoạch theo quy định của Luật Quy hoạch đô thị. Trên
cơ sở các ý kiến góp ý, Sở Xây dựng tỉnh Bình Phước và Đơn vị tư vấn sẽ tổng
hợp, phân tích, lựa chọn các nội dung để bổ sung, hoàn chỉnh đồ án quy hoạch,
đáp ứng yêu cầu phát triển chung, đồng thời vẫn phải đảm bảo đúng các quy định
hiện hành và phù hợp với tình hình phát triển kinh tế - xã hội của đô thị.

II. VỊ TRÍ, QUY MÔ LẬP QUY HOẠCH

1. Tên gọi:

“Điều chỉnh Quy hoạch chung thành phố Đồng Xoài đến năm 2040”

2. Vị trí, quy mô:

a) Vị trí: Phạm vi ranh giới Quy hoạch chung thành phố Đồng Xoài bao
gồm toàn bộ ranh giới hành chính thành phố Đồng Xoài diện tích 16.771ha, gồm
có 8 đơn vị hành chính: 06 phường (Tân Phú, Tân Bình, Tân Xuân, Tân Đồng,
Tân Thiện, Tiến Thành) và 02 xã (Tiến Hưng, Tân Thành). Vị trí tứ cận:

- Phía Đông giáp: Huyện Đồng Phú;

- Phía Tây giáp: Huyện Chơn Thành;

- Phía Nam giáp: Huyện Đồng Phú và huyện Phú Giáo (tỉnh Bình
Dương);

- Phía Bắc giáp: Huyện Đồng Phú.

III. HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN LẤY Ý KIẾN

1. Hình thức:

Do tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến phức tạp, Sở Xây dựng tổ
chức lấy ý kiến thông qua hình thức đăng tải hồ sơ và phiếu góp ý trên Website
của Sở Xây dựng tại địa chỉ: www.sxd.binhphuoc.gov.vn.

2. Thời gian lấy ý kiến:

- Từ ngày 20/8/2021 đến hết ngày 31/8/2021.

Sau thời hạn nêu trên, Sở Xây dựng sẽ kết thúc việc xin ý kiến cộng đồng
và tổng hợp để hoàn thiện Đồ án quy hoạch.

- Quý vị có thể gửi phiếu tham gia ý kiến (đính kèm trên website) thông
qua hình thức:

+ Gửi trực tiếp về Phòng Quản lý nhà và Thị trường bất động sản, Sở Xây
dựng tỉnh Bình Phước, Số 676 QL14, phường Tân Phú, TP. Đồng Xoài, tỉnh
Bình Phước.

Điện thoại liên lạc: 0271.3870820.

+ Hoặc địa chỉ email: nguyenhuulap.sxd@binhphuoc.gov.vn

Trên đây là Thông báo về việc lấy ý kiến cộng đồng dân cư về đồ án Quy
hoạch chung thành phố Đồng Xoài đến năm 2040 của Sở Xây dựng./.

Nơi nhận:
- Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- Đài PTTH và Báo Bình Phước;
- UBND thành phố Đồng Xoài;
- UBND các xã, phường thuộc
thành phố Đồng Xoài;

- Lưu VT, P.QLN.(L)

GIÁM ĐỐC

Võ Tất Dũng

http://www.sxd.binhphuoc.gov.vn/

	UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	      SỞ XÂY DỰNG                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-20T15:48:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Tất Dũng<votatdung.sxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-20T16:06:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-20T16:06:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-20T16:06:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!